ПРАТАКОЛ

	ПРОТОКОЛ

______________ № ________

г. Минск
                г. Минск

заседания комиссии

по коллективным переговорам
Председатель – Ф.И.О.
Секретарь – Ф.И.О.
Присутствовали:
представители работников:
_________________________

_________________________
_________________________
представители нанимателя:
_________________________
_________________________
_________________________
Приглашенные:

_________________________
_________________________
Повестка дня:

1. О рассмотрении проекта коллективного договора наименование организации.
(Примечание: если же на заседании профкома принято решение о представлении предложенных льгот и гарантия без проекта, то в повестке дня: 1.О подготовке проекта коллективного договора)

СЛУШАЛИ:

Фамилия, инициалы (председателя профкома), который проинформировал о необходимости заключения коллективного договора с целью реализации трудовых и социально-экономических прав работников наименование организации.

В ТЕКСТЕ ДОКЛАДА МОЖНО ОТРАЗИТЬ: о проведении анализа норм предыдущего коллективного договора, о включении новых льгот и гарантий (указать каких) об участии в разработке проекта коллективного договора Ф.И.О. работников (указать) наименование организации и представила первоначальный проект коллективного договора.
(если без проекта: ПРЕДЛОЖИЛА ВКЛЮЧИТЬ СЛЕДУЮЩИЕ  ЛЬГОТЫ И ГАРАНТИИ В ПРОЕКТ КОЛЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРА:).
ВЫСТУПИЛИ:
Фамилия, инициалы – краткая запись выступления (либо текст прилагается)

Фамилия, инициалы – краткая запись выступления (либо текст прилагается)

ЛЮБОЙ ИЗ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ С ПОДДЕРЖКОЙ ЛИБО С ОБОСНОВАННЫМ ВОРЗАЖЕНИЕМ, ЛИБО С ДОПОЛНЕНИЕМ)

(Примечание. Если доклад, информация, сообщение не требуют дополнений и разъяснений или рассматриваются без обсуждения, раздел «ВЫСТУПИЛИ» не оформляется.)

РЕШИЛИ:
1.1. Одобрить представленный проект коллективного договора на _____ годы в изложенной редакции.

1.2. Вынести проект коллективного договора на 20___ - 20___ годы на утверждение на общем собрании (конференции) работников.
Голосовали:
«за»

______ человек

«против»

______ человек

«воздержались»
______ человек

Приложение: 1. Проект коллективного договора на __ л. в ___ экз.

2. (+ ЕСЛИ ДОКЛАДЫ НЕ ВКЛЮЧАЮТСЯ В ПРОТОКОЛ, ТО УКАЗЫВАЮТСЯ ОТДЕЛЬНО В ____ ЭКЗ. НА ____ Л.)

Председательствующий Подпись                      инициалы, фамилия

Секретарь
     Подпись                      инициалы, фамилия
ПРИ НАЛИЧИИ РАЗНОГЛАСИЙ ПО ПРОЕКТУ И ПРИ НЕОБХОДИМОСТИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЕРЕГОВОРОВ:

Рассматриваемые вопросы:

1.____________________________________________________________
2.____________________________________________________________
3.____________________________________________________________
Решили:

1.____________________________________________________________
2.____________________________________________________________
3.____________________________________________________________
Включить в разногласия:

1.____________________________________________________________
2.____________________________________________________________
3.____________________________________________________________
Дата следующего заседания комиссии:

Вопросы, которые будут обсуждаться:

1.____________________________________________________________
2.____________________________________________________________
Председатель                   Подпись                      инициалы, фамилия

Секретарь
     Подпись                      инициалы, фамилия